
 

Rua Engenheiro Hener de Souza Nunes, 150 - CEP 93.260-120 - Centro - Esteio/RS  

(51) 3592-8007 - contato@prosinos.rs.gov.br 

PORTARIA Nº 016.2021          
 

“DESIGNA A SERVIDORA ROSELAINE RETAMOSO 
MOREIRA PARA FISCAL DE CONTRATO” 

 
 
Leonardo Duarte Pascoal, presidente do Consórcio Público de Saneamento Básico da 

Bacia Hidrográfica do Rio dos Sinos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto, 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - DESIGNA a servidora, ROSELAINE RETAMOSO MOREIRA, 

inscrita no CPF de nº 502.093.700-25, e RG sob o nº 1025783356, como Fiscal de 

Contrato Titular, para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato e LUCIANO 

MACHADO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n.º 780.228.350-72, portador do RG 

n.º 3061502278 como Fiscal Substituto do contrato abaixo relacionado. 

7º Adendo ao Contrato nº 010/2017 celebrado entre o Consórcio 

Público de Saneamento Básico da Bacia Hidrográfica do Rio dos Sinos-Pró-Sinos e 

a contratada IP Tecnologia Informática LTDA , cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada em locação de sistemas integrados de gestão pública e serviços de 

informática para o Consórcio Público de Saneamento Básico da Bacia Hidrográfica do 

Rio dos Sinos,  vinculado ao Pregão Presencial  nº 003/2017, oriundo do processo 

administrativo 036.2017, no valor total de R$ 40.215,56 (quarenta mil, duzentos e quinze 

reais e cinquenta e seis centavos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação. 

 

 

Esteio, 27 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 

LEONARDO DUARTE PASCOAL 

PRESIDENTE  


		2021-08-27T11:21:07-0300
	LEONARDO DUARTE PASCOAL:81911289004




